
Врз основа на задолжување од Сто и деветтата седница на Владата на Република Македонија 

одржана на ден 14.12.2018 Ве информираме дека Агенцијата за поттикнување на развој на 

земјоделството подготви план за споведување на акција во месец Јануари - Февруари 2019. 

 

АКЦИЈА за месец Јануари - Февруари и датум за нејзина реализација 

 
Датум на 

реализација 

Сообраќај  

 

План за спроведување на акција за намалување на штетните емисии преку 

минимизирање на користењето на автомобили од страна на вработените: 

Активност 1: 
Доставување на допис до работните единици при АПРЗ (вкупно 30 во РМ) со 
задолжување за намалување на користење на автомобили од страна на 
вработените (103 вработени) преку: 

 користење на јавен транспорт, 

 споделување на автомобил (4 вработени да користат едно возило при 
транспорт до работно место) 

 пешачење. 
Целта на активноста е намалување на штетните емисии од возилата  

 

14.01.2019  

 

Активност 2: 
Подготовка на информација за загадувањето на воздухот и доставување до 
работните единици при АПРЗ 
Целта на активноста е подигање на свеста за намалување на штетните емисии 
од возилата 

14.01.2019 

Активност 3: 
Вработените од АПРЗ ќе пристапат кон реализација на задолжувањето за: 

 користење на јавен транспорт, 

 споделување на автомобил (4 вработени да користат едно возило при 
транспорт до работно место) 

 пешачење. 
Целта на активноста е намалување на штетните емисии од возилата  

од 14.01.2019  

до 28.02.2019 

 

 

Сметаме дека со погоре наведената акција ќе придонесеме кон намалување на штетните 

емисии од користење на автомобилите во сопственост на институцијата преку 

оптимизирање/ намалување на патувањата со цел намалување на емисиите во месеците 

Јануари и Февруари 2019. 


